МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2016 года      № 16

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское в соответствие с Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября

2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское, принятый Постановление

Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ

Кронверкское от 25 августа 2005 года № 134, зарегистрированный Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному

округу 7 октября 2005 года, государственный регистрационный № RU 781100002005001, с

изменениями и дополнениями в его новой редакции, принятыми Решением

Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ

Кронверкское от 24 июня 2008 года № 10, зарегистрированными Управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному

округу 1 сентября 2008 года, государственный регистрационный № RU 781100002008001,

с изменениями и дополнениями, принятыми Решением Муниципального Совета

муниципального образования муниципальный округ Кронверкское от 7 апреля 2011 года

№ 6, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Санкт-Петербургу 20 октября 2011 года, государственный

регистрационный № RU 781100002011001, Решением Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Кронверкское от 20 января 2014 года № 3, зарегистрированными Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 30 января 2014 года,

государственный регистрационный № RU 781100002014001, Решением Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское от 25 декабря 2014 года № 64, зарегистрированными

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-

Петербургу 4 февраля 2015 года, государственный регистрационный № RU

781100002015001, следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1 статьи 5:

а) подпункт 17 исключить;

б) в подпункте 29:

абзац третий изложить в следующей редакции:

 «временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске

работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее

профессиональное образование и ищущих работу впервые;»;

в абзаце четвертом слова «учебных рабочих мест;» заменить словами «учебных рабочих

мест.»;

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего

подпункта, осуществляется в порядке, установленном Правительством Санкт-

Петербурга;»;

в) подпункт 45 изложить в следующей редакции:

«45) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых

потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

1.2. пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки,

установленные Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации».»;

1.3. в пункте 11 статьи 27:

а) подпункт 1 исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого,

огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников

недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных

образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке,

установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными

законами и законами Санкт-Петербурга, ему не поручено участвовать в управлении этой

организацией;»;

в) подпункт 5 дополнить после слов «по гражданскому» словом «, административному».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Официально опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение  в

течение семи дней со дня его поступления из Главного управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета                                                                                   В.А. Матюшин

consultantplus://offline/ref=3070BC36122D701F94F586838CAB7A742F866E74DF9783163DD0275A30B0A01B53DBE2G4f1J
consultantplus://offline/ref=3070BC36122D701F94F586838CAB7A742F866E74DF9783163DD0275A30B0A01B53DBE2G4f2J
consultantplus://offline/ref=0CDD60F7A8F977BDA9EF7334562B56FF4D10838AE92FD57BC2B9839AC0yFVBJ